Values, principles, standards, and norms of behavior per
il tema materiale Gestione responsabile del business;

–– GRI 102: General Disclosures 2016 - Disclosure 102-
43 Approach to stakeholder engagement per il tema
materiale Qualità della customer experience;

–– GRI 103: Management Approach;
–– GRI 205: Anti-corruption 2016 per il tema materiale
Prevenzione della corruzione;

–– GRI 305: Emissions 2016 - Disclosure 305-5 Reduction
of GHG emissions1 per il tema materiale Cambiamenti
climatici e calamità naturali;

–– GRI 404: Training and Education 2016 per i temi mate-
riali Attrazione dei talenti e sviluppo del capitale umano
e Coinvolgimento dei dipendenti e promozione di una
cultura condivisa;

–– GRI 413: Local Communities 2016 per il tema materiale
Cambiamento demografico e sociale;

–– GRI 418: Customer Privacy 2016 per il tema materiale
Data and cyber security.

Abbiamo inoltre riportato alcune informazioni più idonee
per noi, tenendo in considerazione i seguenti GRI Sustai-
nability Reporting Standard - General Disclosures e Topic
Specific Disclosures:
–– GRI 102: General Disclosures 2016 - Disclosure 102-

(in milioni di euro) 31/12/2016
come precedentemente pubblicato

variazione 31/12/2016
dato rideterminato

Premi lordi emessi 70.513 -1.606 68.907

Premi lordi emessi vita 49.730 -1.330 48.400

Premi lordi emessi danni 20.783 -276 20.507

Raccolta netta vita 12.049 -256 11.793

Risultato operativo 4.830 -46 4.783

Vita 3.127 -43 3.084

Danni 2.044 29 2.073

Holding e altre attività -91 17 -74

Elisioni intersettoriali -251 -49 -300

Risultato non operativo -1.529 4 -1.526

Asset Under Management 530.401 -14.082 516.319

Debito di Gruppo 51.416 -10.302* 41.114

* La variazione di valore si riferisce alle passività relative a contratti di investimento.

1	 La riduzione delle emissioni totali è stata pari a t 11.875 CO2e rispetto all’anno base 2013, scelto perché costituisce la baseline per l’obiettivo di riduzione delle emissioni
totali del 20% entro il 2020. La riduzione è derivata dalle emissioni indirette (Scope 2 e Scope 3). I gas inclusi sono: CO2, CH4 e N2O. La metodologia seguita è il WRI GHG
Corporate Standard Protocol.

35 Remuneration policies per il tema materiale Remu-
nerazione responsabile e incentivi;

–– GRI 205: Anti-corruption 2016 - Topic Specific Disclo-